___________________________________________________________________________________
Протокол № 645 заседания Правления СРО ААС от 16 октября 2023 г.                                      стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 645

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       16 октября 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Виксне П.А., Ефремова М.Г., Карловский А.А., Кобозева

Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А.,

Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю.,

Романова С.И., Рыбенко Г.А., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 28 человек, что составляет

71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 16 октября 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. Об отмене решения Правления СРО ААС и восстановлении членства в СРО ААС

4. О приостановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 1 ч. 12. ст. 18 Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» (несоблюдение претендентом

требований п. 7, п. 8, ч. 2 ст. 18 Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской

деятельности», требований п. 4.5.3, 4.5.8, 4.5.12, 4.5.17, 4.5.25, 4.5.26, 4.5.28 Положения

о членстве СРО ААС) 1 юридическому лицу-претенденту в члены СРО ААС:

1. ООО «АЛЬЯНС АУДИТ», Волгоградская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 645 заседания Правления СРО ААС от 16 октября 2023 г.                                      стр. 2 из 3

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

2.1. Восстановить членство в СРО ААС с 25.10.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Республике Татарстан (письмо № 11-25-14/2652 от 20.04.2023 года) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Аудиторская фирма «Надежда», ОРНЗ 11706012090, Удмуртская Республика.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

2.2. Восстановить членство в СРО ААС с 30.10.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-21276-ДСП от 20.09.23 года) 1

аудиторской организации:

1. АО АК «Арт-Аудит», ОРНЗ 11606069430, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

2.3. Восстановить членство в СРО ААС с 30.10.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-21277-ДСП от 20.09.23 года) 1

аудиторской организации:

1. ООО «Финансовый и налоговый аудит», ОРНЗ 12006076410, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

Об отмене решения Правления СРО ААС и восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Отменить решение Правления СРО ААС от 12.10.2023г. (протокол № 644, вопрос

3.2, п.1) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в

связи с устранением нарушения требования к членству (неисполнение требования,

установленного ч.8 ст.19 Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об

аудиторской деятельности» и неисполнение решения Дисциплинарной комиссии

СРО ААС (протокол № 135 от 31.03.2022 года) ) 1 аудитору:

1. Белова Татьяна Ивановна, ОРНЗ 21006005422, Саратовская область.

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 645 заседания Правления СРО ААС от 16 октября 2023 г.                                      стр. 3 из 3

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.2. Отменить решение Правления СРО ААС от 12.10.2023г. (протокол № 644, вопрос

3.2, п. 4) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в

связи с устранением нарушения требования к членству (неисполнение требования,

установленного ч.8 ст.19 Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об

аудиторской деятельности» и неисполнение решения Дисциплинарной комиссии

СРО ААС (протокол № 135 от 31.03.2022 года) ) 1 аудитора:

1. Карпенкова Вера Георгиевна, ОРНЗ 22006283095, Республика Саха (Якутия).

Результаты голосования:

«За» - 19 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство на срок 90 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан (№ 11-25-14/6179

от 29.09.2023 года) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ОК Аудит», ОРНЗ 12006132816, Республика Татарстан (Татарстан).

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Виноградова Светлана Валентиновна, ОРНЗ 22006348222, г. Москва.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

аудиторской организации:

1. ООО «СТАФ-АУДИТ», ОРНЗ 12006103410, Республика Коми.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова